
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 1 di 6 
 

 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Attività di supporto al RUP nell’espletamento delle procedure propedeutiche 
all’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale nell’ambito territoriale 
“Pordenone” – Aggiornamento valore rimborso a gestori uscenti e a Comuni. Determinazione a 
contrattare e affidamento allo Studio Cavaggioni s.c.ar.l. – CIG: B33B5CACEE - “Campione ex 
art. 52 comma 1”. 

 
N. det. 2024/109 
 
N. cron. 2497, in data 15/10/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge. 
 
Richiamate: 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge. 

 
Presupposti di fatto 
 
Premesso che il Comune di Pordenone: 
• è tenuto ad affidare il servizio di distribuzione del gas naturale mediante l’indizione di una gara per 

Ambiti territoriali, secondo le previsioni del decreto legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito con 
modificazioni in legge 29 novembre 2007 n. 222 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 2 di 6 
 

 

• è comune capofila e quindi stazione appaltante, in quanto capoluogo di provincia, dell’Ambito 
“Pordenone”, che comprende quasi tutti i comuni della Provincia di Pordenone, oltre ad un 
comune della provincia di Udine e ad un comune della provincia di Treviso, per complessivi 47 
Comuni; 

• in quanto Comune Capofila e Stazione appaltante deve svolgere le operazioni necessarie al 
coordinamento di tutti i Comuni dell’Ambito al fine di bandire la gara per l’affidamento del servizio 
di distribuzione del gas naturale, secondo i disposti del Regolamento per i criteri di gara e per la 
valutazione dell’offerta per l’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale approvato 
con Decreto 12 novembre 2011 n. 226 del Ministro dello sviluppo economico di concerto con il 
Ministro per i rapporti con le regioni e la Coesione territoriale, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• nel 2015 è stata stipulata una convenzione, predisposta ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, tra tutti i Comuni dell’Ambito 
“Pordenone” per la regolamentazione dei rapporti tra gli stessi al fine di raggiungere il comune 
interesse rappresentato dall’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale ad un unico 
gestore per l’Atem “Pordenone” e di monitorarne in seguito la gestione. 

 
Dato atto che tutta la procedura di gara, ma soprattutto le specifiche attività propedeutiche di raccolta, 
riordino, analisi e predisposizione dei documenti richiesti dalla normativa che costituiranno l’insieme 
degli atti di gara, visto anche l’elevato numero di Comuni coinvolti, si configurano di notevole 
complessità, in quanto comportano un approccio interdisciplinare relativamente ad una materia 
altamente specialistica ed il possesso di competenze differenziate, sia di tipo tecnico, giuridico, 
nonché economico-finanziario, non completamente supportate dalle figure professionali dipendenti del 
Comune di Pordenone facenti parte del gruppo di lavoro. 
 
Rilevato che è necessario, prima di procedere alla pubblicazione del bando di gara, aggiornare il 
valore di rimborso da riconoscere ai gestore uscenti ed ai Comuni che hanno deciso di alienare le 
proprie reti per tutti i Comuni facenti parte dell’Atem Pordenone, per un totale di 47 Comuni, dei quali 
10 non metanizzati, dalla data di riferimento dei valori di rimborso approvati dall’ARERA, ossia il 
31.12.2015 per i VIR dei gestore e 31.12.2022 per i VIR dei Comuni, ad una data più recente alla 
pubblicazione del bando di gara, ovvero al 31.12.2023. 
 
Dato atto che relativamente ai VIR dei gestori, in passato è stata svolta un’attività di aggiornamento 
semplificato alla data del 31.12.2019, con il quale si è provveduto a stimare solo il valore di rimborso 
nell’intervallo temporale 01/01/2016-31/12/2019, al solo fine di individuare un valore di riferimento da 
inserire nel bando di gara. 
 
Precisato che, allo stato attuale, il metodo semplificato di cui sopra, non risulta più applicabile per i 
seguenti motivi: 
- occorre sostanzialmente aggiornare il calcolo puntuale analitico per ogni singolo valore di rimborso e 
non stimare il valore sommario nell’arco temporale fra la data di approvazione del VIR da parte di 
ARERA (31/12/2015) e il 31/12/2023, come confermato dalla sentenza del Tar Emilia Romagna n. 
00684/2021 Reg.Prov.Coll. del 12.07.2021 che ha indicato che i VIR aggiornati pubblicati nel bando 
devono poter riportare la stratificazione storica per anno e per cespite;  
- una faq di ARERA di novembre 2023, che pur avendo valore giuridico relativo, comunque, indica che 
l’aggiornamento deve essere analitico e puntuale e non sommario.  
 
Ritenuto quindi, stante quanto sopra riportato, che le attività da espletare riguarderanno l’intero 
periodo 01.01.2016 – 31.12.2023, al fine di adempiere a quanto indicato dall’ARERA nonché previsto 
dalla normativa vigente, ovvero, che ai fini della pubblicazione del bando di gara occorre un 
aggiornamento delle informazioni ad una data più recente alla pubblicazione stessa. 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 3 di 6 
 

 

Precisato che lo Studio Cavaggioni, già incaricato, a seguito esperimento di procedura negoziata 
previa pubblicazione di manifestazione d’interesse, di supportare questa Stazione appaltante nelle 
operazioni propedeutiche e di gestione della gara d’ambito (contratto rep.n. 1195 del 22/10/2015), si è 
reso disponibile a coadiuvare il RUP nelle attività sopra elencate, presentando un preventivo di spesa, 
tramite la piattaforma telematica eAppaltiFVG (RDO rfq_78263), pari ad € 37.000, oltre Iva, così 
ripartito: 
• € 29.600,00 più IVA per l’aggiornamento del valore di rimborso da riconoscere ai gestori uscenti, 

importo a carico della stazione appaltante; 
• € 7.200,00 più Iva per l’aggiornamento del valore di rimborso da riconoscere ai Comuni che hanno 

deciso di alienare la propria rete: importo a carico dei Comuni (€ 200,00 più Iva per ogni 
Concessione di ciascun Comune, tranne il comune di Gaiarine che ha deciso di non alienare la 
propria rete) 

importo giudicato congruo dal sottoscritto Rup sulla base delle trattative preliminari all’affidamento 
diretto. 
 
Precisato, inoltre, che per la copertura della spesa di € 7.200,00 più Iva saranno utilizzate parte delle 
risorse residue degli oneri una tantum non ancora versati agli enti locali e, pertanto, senza alcun onere 
aggiuntivo a carico degli stessi Comuni.  
 
Preso atto che il metodo di esecuzione della prestazione indicato nel preventivo è quello che ARERA 
ha indicato alla Stazione Appaltante di Pordenone(nota prot. n. 0004156 del 20.02.2019): è sempre un 
metodo analitico e consente di poter ottenere la stratificazione dei VIR così come previsto dalla 
normativa di riferimento, ma si differenzia da quello della faq della stessa ARERA perché, invece di 
attualizzare l’elenco prezzi (che presuppone di avere a disposizione tutti i singoli file di calcolo dei VIR, 
impossibile da praticare per mancato possesso di tutti i file di calcolo dei VIR), prevede 
l’attualizzazione del valore di rimborso approvato da ARERA, metodo ritenuto comunque valido 
perché il risultato finale per i gestori uscenti, sostanzialmente non cambia. 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti: 
- nell’ambito della procedura telematica è stato acquisito dalla ditta in parola il Documento di Gara 

Unico Europeo (DGUE) contenente le dichiarazioni, rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e ss.mm.ii., in ordine all’assenza dei motivi di 
esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del decreto legislativo n. 35/2023 e ss.mm.ii.; 

- il DURC protocollo INAIL_44178334 che risulta regolare e valido fino al 16/10/2024. 
 

Dato atto inoltre che, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di affidamento di importo 
inferiore a 40.000 euro, è prevista la verifica a campione dei requisiti con le modalità predeterminate 
dall’Ente. 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti:  
− il D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
− l’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Motivazione 
 
Ritenuto, per quanto riportato nei presupposti di fatto di: 
- fare proprie le risultanze della procedura condotta tramite la piattaforma telematica eAppaltiFVG 

attraverso la richiesta di Offerta RDO (rfq_78263); 
- attestare la congruità dell’offerta presentata nei termini dallo Studio Cavaggioni s.c.a r.l. di 

eseguire l’attività di cui all’oggetto per un importo pari ad € 37.000,00 (Iva esclusa), tenuto conto 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 4 di 6 
 

 

dell’entità e tipologia del servizio, delle capacità tecniche e professionali accertate e della 
specializzazione ed attitudine dell’operatore offerente; 

- approvare il documento di offerta/preventivo della ditta aggiudicataria che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato; 

- affidare allo Studio Cavaggioni s.c.a r.l. di San Bonifacio (VR) – C.F. e P.Iva 03594460234 l’attività 
di supporto al RUP nella stima del valore di rimborso ai gestori uscenti e ai Comuni che hanno 
manifestato la volontà di alienare la rete di proprietà, così come dettagliatamente indicate nel 
preventivo allegato all’offerta inviata, per l’importo di € 36.800,00, oltre al 22% di Iva, per 
complessivi € 44.896,00; 

- precisare che le regole di esecuzione del servizio sono contenute nel preventivo vincolante per le 
parti. 

 
Dato atto, in ottemperanza all’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, che: 
- l’oggetto del contratto che si intende stipulare con lo Studio Cavaggioni s.c. a r.l. consiste 

nell’affidamento dell’attività di supporto al Rup relativamente alla stima del valore di rimborso ai 
gestori uscenti e ai Comuni che hanno manifestato la volontà di alienare la rete di proprietà;  

- il fine del contratto è quello di dare attuazione alle disposizioni di cui al D.Lgs. 164/2000 e 
pubblicare il bando di gara per l’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale per 
l’Atem Pordenone; 

- l’importo del servizio affidato è di € 36.800,00, cui va aggiunta l’Iva al 22% e quindi complessivi € 
44.896,00; 

- la scelta del contraente ha avuto luogo mediante le procedure previste dell'articolo 50, comma 1 
lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023 e successive modifiche, sulla piattaforma telematica 
eAppaltiFVG; 

- la stipula del contratto avverrà secondo le modalità di cui all’articolo dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii. (scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio) sulla base delle condizioni 
contenute nel preventivo presentato dallo Studio Cavaggioni s.c. a r.l.. 

 
Rilevato che la spesa complessiva di € 44.896,00 trova copertura al capitolo 17011301 “Altre 
prestazioni di servizi”. 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 
- l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 

73/2001; 
- i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzionalità e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità 
tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 5 di 6 
 

 

1. di fare proprie e di approvare le risultanze della procedura condotta nella piattaforma telematica 
eAppaltiFVG, attraverso la richiesta di offerta RDO (rfq_78263); 
 

2. di affidare allo Studio Cavaggioni s.c.a r.l. di San Bonifacio (VR) – via L. Pirandello 3/N – C.F. e 
P.Iva 03594460234 l’attività di supporto al RUP nella stima del valore di rimborso ai gestori uscenti 
e ai Comuni che hanno manifestato la volontà di alienare la rete di proprietà, per l’importo di € 
36.800,00, oltre al 22% di Iva, per complessivi € 44.896,00; 

 
3. di impegnare la spesa di € 44.896,00 come segue:  

 
Mission
e 

Programm
a 

Titol
o 

Macro Aggregato Capitolo Scadenza 
obbligazione 

17 01 1 3 17011301 2024 
P.F.U. 1.03.02.99 
 
4. di precisare che parte della spesa suddetta (€ 8.784,00) verrà imputata a ciascun Ente locale per 

la parte di competenza secondo il prospetto allegato al presente atto (la quota non viene imputata 
a Gaiarine, unico comune che ha deciso di non alienare la rete di proprietà); 
 

5. di precisare infine che: 
• l’affidamento è soggetto a controllo a campione ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D.Lgs. 

36/2023; 
• il contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale ai sensi dell’art. dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
• l’affidamento è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni ai fini della tracciabilità finanziaria; 
 

6. di dare atto che ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del decreto legge n. 78/2009 la spesa è 
compatibile con i vincoli di finanza pubblica; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 
 

DICHIARA 
 
che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024   Pagina 6 di 6 
 

 

 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 15 ottobre   2024 IVO RINALDI 
 



 Atto n. 2497 del 15/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RINALDI IVO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/10/2024 16:40:59



Prog. Comune Totale netto ripartito Totale lordo ripartito

1 Arba 200,00 € 244,00 €

2 Aviano 200,00 € 244,00 €

3 Azzano Decimo 200,00 € 244,00 €

4 Brugnera 200,00 € 244,00 €

5 Budoia 200,00 € 244,00 €

6 Caneva 200,00 € 244,00 €

7 Casarsa della Delizia 200,00 € 244,00 €

8 Castelnovo del Friuli 200,00 € 244,00 €

9 Cavasso Nuovo 200,00 € 244,00 €

10 Cordenons 200,00 € 244,00 €

11 Fanna 200,00 € 244,00 €

12 Fiume Veneto 200,00 € 244,00 €

13 Fontanafredda 200,00 € 244,00 €

14 Forgaria nel Friuli 200,00 € 244,00 €

15 Maniago 200,00 € 244,00 €

16 Meduno 200,00 € 244,00 €

17 Montereale Valcellina 200,00 € 244,00 €

18 Morsano al Tagliamento 200,00 € 244,00 €

19 Pinzano al Tagliamento 200,00 € 244,00 €

20 Polcenigo 200,00 € 244,00 €

21 Porcia 200,00 € 244,00 €

22 Pordenone 200,00 € 244,00 €

23 Prata di Pordenone 200,00 € 244,00 €

24 Roveredo in Piano 200,00 € 244,00 €

25 Sacile 200,00 € 244,00 €

26 San Giorgio della Richinvelda 200,00 € 244,00 €

27 San Martino al Tagliamento 200,00 € 244,00 €

28 San Quirino 200,00 € 244,00 €

29 San Vito al Tagliamento 200,00 € 244,00 €

30 Sequals 200,00 € 244,00 €

31 Spilimbergo 200,00 € 244,00 €

32 Travesio 200,00 € 244,00 €

33 Vajont 200,00 € 244,00 €

34 Valvasone Arzene 200,00 € 244,00 €

35 Vivaro 200,00 € 244,00 €

36 Zoppola 200,00 € 244,00 €

totale 7.200,00 € 8.784,00 €



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024 
 

1 

  

 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Attività di supporto al RUP nell’espletamento delle procedure propedeutiche 
all’affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale nell’ambito territoriale “Pordenone” 
– Aggiornamento valore rimborso a gestori uscenti e a Comuni. Determinazione a contrattare e 
affidamento allo Studio Cavaggioni s.c.ar.l. – CIG: B33B5CACEE - “Campione ex art. 52 comma 
1”. 

 

N. det. 2024//109 

 

N. cron. 2497, in data 15/10/2024 

 

Esecutiva in data 23/10/2024 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 SABRINA PAOLATTO 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024 
 

2 

 
 

 

 

 

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2024 3851 Determina Impegno n. 2497 / 2024, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO 44.896,00 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP NELL'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE PROPEDEUTICHE 
ALL' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL'AMBITO TERRITORIALE 
"PORDENONE" - AGGIORNAMENTO VALORE RIMBORSO A GESTORI USCENTI E A COMUNI 

 

Beneficiario: STUDIO CAVAGGIONI SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

C/F 03594460234       P.iva 03594460234 

 VIA L.PIRANDELLO,3/N - 37047 SAN BONIFACIO 
 

CIG: B33B5CACEE CUP:  

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 44.896,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
registrati al: 
 
 

Titolo 1 - Spese correnti 
 

Macroaggregato 03 - Acquisto di beni e servizi 
 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 
 

IV livello p.f. 99 - Altri servizi 
 

V livello p.f. 999 - Altri servizi diversi n.a.c. 
 

Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 
 

Programma 01 - Fonti energetiche 
 

Capitolo 17011301 - ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI - CENTRALE DI COMMITTENZA 
 

Centro di responsabilita: 20650 P.O. CENTRALE DI COMMITTENZA - (BALDISSERA MICHELA) 
 

che presenta la seguente disponibilità: 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2497 del 15/10/2024 
 

3 

 

Stanziamento di competenza 187.360,72 
 

Impegni già assunti 25.620,00 
 

Disponibilità 161.740,72 
 

Presente impegno 44.896,00 
 

Disponibilità residua 116.844,72 

 

Lì, 23/10/2024 
 

 
 

 

 



 Atto n. 2497 del 15/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/10/2024 19:45:05


